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Punkt 72: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-7-21

Økonomi

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Erik Rasmussen deltog ikke i behandling af punktet.



Punkt 73: Drøftelse af Budget 2024-2027

00.30.00-S00-14-22

Resume

Byrådet afholdt temamøde den 18. april vedrørende Budget 2024-2027, hvor Komponent fremlagde de analyser, som der
er arbejdet med siden januar. Sideløbende med Komponents arbejde med de store temaer har Økonomiudvalget besluttet,
at der skal være en råderumspulje for at sikre, at der efter sommeren kan udarbejdes et budget i balance.

Råderumspuljen skal bestå af en række udvalgsspecifikke og gennemførlige besparelser i form af servicereduktioner,
opgavebortfald, omlægninger eller effektiviseringer til at modgå et eventuel behov, når de endelige budgetforudsætninger
kendes i august måned.

På dette møde drøfter udvalget, hvad der på eget område kan spilles aktivt ind med i den samlede budgetproces.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte den 2. marts budgetvejledningen og dermed også processen for budgetlægningen for 2024-2027. Jf.
budgetvejledningen skal fagudvalgene behandle egne bidrag til budgettet på møderne i maj og juni.

Baggrund

I arbejdet med Budget 2023-26 blev det tydeligt, at der er meget snævre rammer og et begrænset råderum- og handlerum.
Derfor blev der iværksat et større analysearbejde i samarbejde med Komponent.

Den 31. januar præsenterede Komponent for første gang Byrådet for deres analyser af Faxe Kommune, og det blev
besluttet at arbejde videre med fem hovedspor, hvor der umiddelbart vurderes både at være perspektiver og potentialer til
en mere robust økonomi og bæredygtig kommune. Desuden fremlagde Komponent nogle mindre områder, som
kommunen selv kunne arbejde videre med.

De foreløbige potentialer af de fem hovedspor blev der afrapporteret på, på Byrådets temamøde den 18. april.
Afrapporteringen viser, at der er potentialer, men det viser også at indfrielsen af disse potentialer fordrer langsigtede
politiske beslutninger, og ikke alle kan forventes at kunne begynde en kapitalisering allerede i 2024.

Usikker fremtid

I kølvandet på covid-19, den fortsatte krig i Ukraine og den afledte historisk høje inflation der udhuler købekraften samt
en ny regering, der prioriterer råderummet andre steder end til kommunerne, gør at kommunerne generelt ser ind i en svær
tid i forhold til økonomisk råderum. Opsummeret kan man sige, at kommunerne får mindre for deres penge, har udsigt til
mindre vækst, står midt i en stor rekrutteringsudfordring, og der er ingen tegn på, at der vil komme hjælp udefra.

Hertil kommer de udgiftspres vi har indefra egen organisation. Det drejer sig særligt om det specialiserede område,
herunder særligt det sociale område og ældreområdet. Hertil kommer udfordringer med vedligehold og udvikling af
kommunens anlæg, som med de seneste prisstigninger gradvist udhules.

Endelig er beskæftigelsen i Faxe Kommune historisk høj, hvilket naturligvis er meget positivt, men det indebærer også, at
de økonomiske konjunkturer ikke skal ændre sig ret meget i negativ retning, før udgifterne til det område også vil stige.



Råderumspulje

Som opfølgning på budgettemamødet den 18. april, har Byrådet besluttet, at der skal skabes en råderumspulje på 20 mio.
kr. til håndtering af de udefrakommende vilkår og rammer. Desuden skal der skabes finansiering for de allerede
identificerede udfordringer, som vurderes at være 15-20 mio. kr. Råderumspuljen skal være med til at sikre, at der efter
sommerferien kan udarbejdes et budget i balance, selvom både de eksterne og de interne budgetforudsætninger er svære.
Samlet set skal der således findes råderum på 35-40 mio. kr. for Faxe Kommune. De forslag, som kommer ud af de fem
spor med Komponent, tæller også med i råderumspuljen, men det er som nævnt ikke vurderingen, at potentialerne kan
indfries allerede fra 2024.

Arbejdet med at tilvejebringe denne pulje sættes nu i gang i fagudvalgene. Forslagene kan være besparelser,
servicereduktioner, opgavebortfald, omlægninger, effektiviseringer eller lignende. Men fælles for alle forslag er, at de skal
være udvalgsspecifikke, konkrete og gennemførlige.

Proces for udarbejdelse af udvalgets budgetbidrag

I budgetvejledningen indgår, at fagudvalgene på møderne i maj og juni arbejder med eget andel af budgettet. Dette er
dermed første møde i fagudvalget, hvor der arbejdes med forslag til håndtering af den økonomiske situation, ud over det,
som ligger i sporet med Komponent.

Udvalget bedes drøfte hvilke muligheder, der er på eget område for servicereduktioner, opgavebortfald samt andre
ændringer, som kan give en budgetbesparelse.

Det skal bemærkes, at såfremt udvalget ønsker at fremlægge opprioriteringsforslag, skal disse følges af en 1:1 reduktion
på eget område.

Efterfølgende vil administrationen regne på de aftalte forslag og udarbejde budgetforslag, som kan indgå i det samlede
budgetarbejde. Fagudvalgene får fremlagt egne budgetforslag på fagudvalgsmødet i juni, men der kan efterfølgende være
behov for at finjusterer eller efterberegne forslagene frem mod 1. budgettemadag den 19. juni.

Der skal løbende i maj og juni måned foregå en dialog mellem fagudvalget og MED-organisationen, samt repræsentanter
for brugerstyrelser, råd og nævn.

På junimødet skal fagudvalget godkende egne budgetforslag til den samlede budgetproces.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Sagen har i sig selv ingen økonomiske konsekvenser. Men det er vigtigt, at udvalget spiller aktivt ind i processen for at
sikre, at Byrådet er i stand til at lægge et balanceret budget for 2024-2027.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Økonomi indstiller, at udvalget drøfter mulige besparelsesforslag indenfor udvalgets område, som kan bringes i
spil i budget 2024-2027.



Beslutning

Udvalget ønsker en tværpolitisk drøftelse af mulighederne for at optimere kommunens bygningsmasse i sammenhæng
med dagpasning, SFO, skole, foreningsliv, mm. i forbindelse med budgetforhandlingerne.

Administrationen arbejder videre med de almindelige driftsbesparelser. Forslag fremlægges til næste møde.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Økonomisk oversigt - bilag til TMU



Punkt 74: Beslutning om nedklassificering af vandløb fra Store Linde Mose

06.02.02-P19-1-23

Resume

Center for Plan & Miljø foreslår, at det rørlagte vandløb Afløb fra St. Lindemose nedklassificeres til privat vandløb.
Forslaget har derfor været i høring blandt de berørte bredejere langs vandløbet. Nedklassificeringen er et led i arbejdet
med revision af kommunens vandløbsregulativer, og er med til at skabe et ensartet serviceniveau på vandløbsområdet på
tværs af de tre tidligere kommunegrænser. Nedklassificeringen følger de kriterier, som Teknik & Miljøudvalget blev
orienteret om på udvalgsmødet den 11. marts 2022.

Sagsfremstilling

Det er Center for Plan & Miljøs vurdering, at Afløb fra St. Lindemose ikke opfylder de opstillede kriterier for at være
klassificeret som offentligt, idet vandløbet er anlagt til særlige formål, samt at det primært tjener til afledning af vand fra
private arealer og ejendomme.

Faxe Kommune har beregnet afstrømningen i oplandet og hvor stor en del af afstrømningen, som kommer fra henholdsvis
private og offentlige arealer. Her kan vi se, at lidt over 9 % af afstrømningen stammer fra offentlige arealer.

I Faxe Kommune har vi flere vandløb, der er private rørlægninger med sammenlignelige dimensioner, opland og
udledningsforhold fra enkeltejendomme. Afløb fra St. Lindemose er et eksempel på den forskel i klassificeringer, der har
været i de tre tidligere kommuner, som medfører ulighed i Faxe Kommunes serviceniveau.

Samlet set er der ikke offentlige afvandingsinteresser tilknyttet strækningen, som kan begrunde, at vandløbet skal
bibeholdes som offentligt.

Hvad betyder et vandløbs klassifikation og hvorfor skal det ændres?

Vandløb har altid været ejet af bredejerne, og ejerskabet er uafhængig af klassifikationen. Klassifikationen afgør
vedligeholdelsesansvaret for vandløbet. Ved en ændring af et vandløbs klassificering fra offentligt til privat bortfalder
kravet om regulativ, og ansvaret for vedligeholdelsen af vandløbet overgår fra kommunen til den/de enkelte bredejere
langs vandløbet. Ved vedligeholdelse forstås blandt andet grødeskæring, oprensning, rensning af brønde, spuling,
rodskæring af rør og udskiftning af enkelte rør. Vedligeholdelsen af rørlagte offentlige vandløb omfatter ikke hel eller
delvis omlægning af rørledninger.

Omkostninger i forbindelse med en eventuel omlægning af rørene, som skyldes at rørene er gamle og nedslidte, påhviler
bredejerne, uanset om vandløbet er offentligt eller privat.

Som følge af et politisk fokus på at sikre opdaterede vandløbsregulativer, har Center for Plan & Miljø igangsat arbejdet
med regulativrevisioner. Det første led i en revision er at vurdere, om der er strækninger på det konkrete vandløb, som
skal ændre klassifikation. Ifølge bekendtgørelsen for klassifikation og registrering af vandløb skal vandløbsmyndigheden
(kommunen) tilstræbe, at sammenlignelige vandløb inden for kommunegrænsen er ensartet klassificeret. Kriterierne for
den nuværende klassificering af vandløbene i Faxe Kommune har ikke været ensrettet i de tre tidligere kommuner
Rønnede, Fakse og Haslev. Efter kommunesammenlægningen i 2007 medfører det en ulighed i den service, som
lodsejerne modtager fra Faxe Kommune.



Teknik & Miljøudvalget blev den 11. marts 2021 orienteret om kriterier for, hvornår et vandløb skal være offentligt eller
privat (punkt 44 https://www.faxekommune.dk/dagsorden/teknik-miljoeudvalget-11-03-2021-0). I forbindelse med Center
for Plan & Miljøs revision af vandløbsregulativer vurderes den offentlige interesse i vandløbene efter disse kriterier.

Nedklassificering sker efter et eller flere af følgende kriterier:

- Vandløb anlagt til særlige, private formål

- vandløb, der primært tjener til afvanding af private arealer

- vandløb, der primært tjener til afledning af spildevand fra få ejendomme

Afløb fra St. Lindemose

Afløb fra St. Lindemose er et rørlagt vandløb på 1.328 meter, som har udløb i Karise Bæk. Det rørlagte vandløb består af
et betonrør med en diameter fra Ø200 mm til Ø400 mm.

Faxe Kommune har med afsæt i det gældende regulativ senest vedligeholdt vandløbet i 2022. Vedligeholdelsen består i at
tilse tilgængelige brønde, rense disse for slam og vurdere eventuel opstuvning af vand. Derudover blev en del af
vandløbet spulet for at sikre gennemgang grundet oversvømmelser i området. Denne oversvømmelse viste sig at skyldes
et sammenfaldet sideløb til det offentlige vandløb og altså ikke grundet manglende vedligeholdelse af Afløb fra St.
Lindemose.

Forud for en eventuel afgørelse om nedklassificering vil Faxe Kommune gennemgå vandløbet igen i forhold til nye
sandaflejringer i brønde. Derudover vil hele vandløbet blive spulet, så vi sikrer, at der fortsat er gennemgang, og at
vandløbet er i regulativmæssig stand.

Vandløbets opland er 0,84 km2, hvoraf knap 4 % er offentlige arealer. Der er otte husstande i oplandet. Hovedvægten af
oplandet er intensive landbrugsarealer, som udgør ca. 82 % af oplandet. I Faxe Kommune har vi mange private
rørlægninger med en dimension mellem Ø200 mm til Ø400 mm med sammenligneligt opland og udledninger fra få
ejendomme.

Lodsejerdialog:

Forslaget om nedklassificering har været i høring fra den 17. januar til den 13. februar 2023. Vi har modtaget fire
høringssvar til sagen. Disse er besvaret og vedlagt som bilag. Et gennemgående tema i høringssvarene er et krav om
kamerainspektion af vandløbet for at dokumentere vedligeholdelsen og rørenes stand.

Vandløbsvedligeholdelsen, som Faxe Kommune varetager i dag, omfatter kun udskiftning af enkelte rør. Hvis en
kameragennemgang viser forskydninger, revner og lignende af flere rør i sådan en grad, at det påvirker den
regulativmæssige skikkelse og/eller vandføringsevne, er det bredejerne, som skal udskifte rørene, uanset om vandløbet er
offentligt eller privat.

I det gældende regulativ for vandløbet er der intet krav om kameragennemgang for at dokumentere kommunens
vedligeholdelse. I regulativet for Afløb fra St. Lindemose står følgende om vedligeholdelsen: Rørledninger tilses 1 gang
årligt i september-oktober måned i de tilgængelige tilsyns- og rensebrønde. Brøndenes slamfang renses og evt.
ledningsopstuvning vurderes. Ledninger renses, repareres og udskiftes i nødvendigt omfang. Vedligeholdelsen omfatter
ikke hel eller delvis omlægning af rørledningen. Det er Center for Plan & Miljøs vurdering, at en kameragennemgang,

https://www.faxekommune.dk/dagsorden/teknik-miljoeudvalget-11-03-2021-0


som dokumentation for vedligeholdelsen, vil overstige det serviceniveau, som vedligeholdelsesbestemmelserne i
regulativet indeholder.

Det følger af bekendtgørelsen om klassifikation og registrering af vandløb, at vandløbet på datoen for nedklassifikation
skal være vedligeholdt i overensstemmelse med regulativet for vandløbet. Når den regulativmæssige skikkelse eller
vandføringsevne på datoen for nedklassificering er til stede, kan der ikke stilles yderligere krav fra lodsejers side i
forbindelse med nedklassificering af et vandløb.

Center for Plan & Miljø har ikke mistanke om, at vandløbet er i dårlig stand. Dele af strækningen er spulet i forår og
sensommer 2022 uden problemer, og der er ikke udskiftet enkelte rør på strækningen grundet sammenfald eller dårlig
stand.

Politisk råderum

Såfremt udvalget godkender forvaltningens indstilling om, at strækningen nedklassificeres med udgangspunkt i
kommunens kriterier for nedklassificering, forventer administrationen, at udvalget vil skulle behandle ca. 15
sammenlignelige sager over en årrække, som følge af kommunens retningslinjer.

Såfremt udvalget vælger ikke at godkende administrationens forslag om nedklassificering, vil udvalget blive præsenteret
for en sag efterfølgende, hvori følgende valgmuligheder vil blive nærmere beskrevet:

Udvalget beslutter nye kriterier for klassifikation af vandløb, hvorved at det konkrete vandløb ikke nedklassificeres.
Udvalget må herved påregne en ekstra omkostning, da ca. 100 rørlagte vandløb af lignende dimension vil skulle
opklassificeres til offentlige vandløb ud fra et lighedsprincip.
Udvalget beslutter at udskyde kommunens regulativrevision, hvorved sagen bortfalder på nuværende tidspunkt.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Nedklassificering af Afløb fra St. Lindemose vil medføre en mindre besparelse på driftsbudgettet for offentlige vandløb.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at vandløbet Afløb fra St. Lindemose nedklassificeres fra offentligt til privat vandløb.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Kortbilag



Hvidbog



Punkt 75: Beslutning om vejnavne ved ny udstykning i Dalby

05.01.01-P19-6-23

Resume

Med denne sag skal Teknik & Miljøudvalget besluttes hvilke vejnavne den nye udstykning i Dalby (Lokalplan 1100-55)
skal have.

Sagsfremstilling

Udvikler og ejer af den nye udstykningen ønsker, at opføre boliger i form af rækkehuse og dobbelthuse på matr. nr. 2dd
Jenstrup By, Sdr. Dalby. Der skal anlægges nye private fællesveje for at vejbetjene de nye boliger. Disse veje skal have et
navn.

Center for Plan & Miljø har været i dialog med udvikler og ejer angående vejnavne for området, og er blevet enige om et
tema for området. Temaet er kornsorter, da området etableres på en tidligere dyrket mark.

Forslagene er som følger:

1. Kornmarken
2. Havremarken
3. Rugmarken
4. Hvedemarken
5. Bygmarken
6. Hirsemarken

Udvikler og ejer har givet udtryk for ønske om, at der ikke er to veje med H lige efter hinanden.

Opsætning af vejskilte koster ca. kr. 2.000. pr. skilt, som grundejer selv afholde.

Et kort, der viser udstykningen er vedlagt som bilag.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af



Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller,

1. at stamvejen mod øst, der betjener området fra den offentlige vej får vejnavnet Kornmarken,
2. at boligvejen mod syd får vejnavnet Havremarken, og
3. at boligvejen mod nord får vejnavnet Rugmarken.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Kortbilag af bebyggelsesplan til udstykning i Dalby



Punkt 76: Beslutning om vejnavn ved Det Blå Marked

05.01.01-P19-13-23

Resume

Med denne sag skal Teknik & Miljøudvalget beslutte hvilket vejnavn, det nye boligområde ved det tidligere Blå Marked,
lokalplan nr. 500-97 skal have.

Sagsfremstilling

Det nye boligområde ved Bækvej og Lysholm Allé lægger op til, at der kan opføres boliger i form af tæt-lav boliger og
etageboliger i 2 plan på matr. nr. 17dt Haslev By, Haslev. Der skal anlægges ny privat fællesvej for at vejbetjene de nye
boliger. Denne vej skal have et navn.

Center for Plan & Miljø har været i dialog med udvikler angående vejnavne for området, som er kommet med forslaget
Lysholm Have. Center for Plan & Miljø er kommet med yderligere nogle forslag, som også er forlagt udvikler.

Forslagene er som følger:

1. Lysholm Have
2. Gillesbækvej
3. Lysholm Huse
4. Lysholm Indelukke

Udvikler har givet udtryk for ønske om, at vejnavnet bliver Lysholm Have.

Opsætning af vejskilte koster ca. kr. 2.000 kr. pr. skilt, som grundejer selv skal bekoste.

Et kort, der viser udstykningen er vedlagt som bilag.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at vejen får vejnavnet Lysholm Have.

Supplerende sagsfremstilling



Seniorrådet peger på Lysholm Have som vejnavn til det Blå Marked

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Kort bilag Det Blå Marked



Punkt 77: Beslutning om nyt vejnavn til Baltic Pipes ventilpumpestation

05.01.01-P19-7-23

Resume

Med denne sag skal Teknik & MiljÃ¸udvalget beslutte, hvilket vejnavn det lille sving ved Baltic Pipes ventilpumpestation
skal have.

Sagsfremstilling

En borger har henvendt sig med Ã¸nske om, at ventilpumpestationen fÃ¥r en anden adresse, da vedkommende mener, at
det kan skabe forvirring ved omdeling af post/pakker, og i vÃ¦rste fald at en ambulance ikke havner pÃ¥ den rigtige
adresse. Borgeren foreslÃ¥r derfor, at det lille sving, der gÃ¥r ind forbi ventilpumpestationen, fÃ¥r sit eget vejnavn.
Ã˜nsket om vejnavn kommer pÃ¥ baggrund af, at der ikke er en ledig adresse, der kan tildeles, uden at resten af
ejendommene pÃ¥ denne side af vejen skal have nye adresser.

Center for Plan & MiljÃ¸ har vÃ¦ret i dialog med grundejer, som ejer den jord, det lille sving ligger pÃ¥, angÃ¥ende
vejnavne. FastsÃ¦ttelse af vejnavne skal ifÃ¸lge adresseloven ske i samrÃ¥d med grundejer.

Grundejer oplyser, at St. Elmuevej engang tilbage i 1995 blev Ã¦ndret fra BÃ¸dkervej til St Elmuevej.

Administrationens forslag er:

BÃ¸dkersvinget
Gassvinget
Pumpesvinget

OpsÃ¦tning af vejskilte koster ca. kr. 2.000 kr., som grundejer skal bekoste.

Et kort, der viser svinget, som skal have et vejnavn (markeret med rÃ¸d), er vedlagt som bilag.

Ã˜konomi

Ã˜konomiske konsekvenser

Ingen Ã¸konomiske konsekvenser.

Sagen afgÃ¸res af

Teknik & MiljÃ¸udvalget.

Indstilling

Center for Plan & MiljÃ¸ indstiller, at vejen fÃ¥r vejnavnet BÃ¸dkersvinget.

Beslutning

Udvalget godkendte ikke indstillingen. Udvalget besluttede at vejen navngives Gassvinget.



FravÃ¦rende: Ingen.

Bilag

Kortbilag over vejstykke på St Elmuevej



Punkt 78: Beslutning om høringssvar vedrørende Trafikplan for den
statslige jernbane 2023

05.01.25-I02-1-23

Resume

Ifølge Lov om trafikselskaber skal der udarbejdes en trafikplan for den statslige jernbane. Trafikplanen skal redegøre for
statens overvejelser og prioriteringer for den jernbanetrafik, der udføres som offentlig servicetrafik på kontrakt med
Staten.

Trafikstyrelsen har sendt ”Trafikplan for den statslige jernbane 2023” i høring, og der er høringsfrist den 10. maj 2023.
Administrationen vurderer, at det kun vil være relevant at indgive høringssvar i forbindelse med forhold, der vedrører
strækningen Næstved-Haslev-Køge/København, som kun i begrænset omfang omtales i trafikplanen.

Sagsfremstilling

Trafikplanen har fokus på at skabe en fælles vidensramme for trafikale overvejelser på statsligt, regionalt og lokalt niveau.
Planen giver et overblik over besluttede projekter på baneområdet og sandsynlige trafikale og passagermæssige effekter.

Administrationen vurderer, at det kun vil være relevant at indgive høringssvar i forbindelse med forhold, der vedrører
strækningen Næstved-Haslev-Køge/København, som kun i begrænset omfang omtales i trafikplanen.

Trafikplanen er kun målrettet drift og udvikling af det samlede jernbanenet i Danmark og beskæftiger sig således ikke
med eksempelvis praktiske sikkerhedsudfordringer så som perroner og krydsninger på Haslev Station, men
administrationen foreslår alligevel at omtale problemet. Administrationens udkast til høringssvar ses under bilag.

Her høringssvarets hovedpunkter.

Trafikplanen forudser en stagnation eller direkte nedgang i antallet af passagerer til og fra Haslev Station. Set i lyset
af den store tilflytning til Faxe Kommune samt den væsentligt forbedrede togforbindelse vurderer administrationen,
at der kan forventes en stigning i passagertallet på niveau med Herfølge, der ligger på samme strækning.

Etablering af det meget vigtigt ekstra spor mellem Køge Station og Køge Nord Station er ikke omtalt i
Trafikplanen. Det manglende spor giver store udfordringer i regulariteten, og indebærer et ophold på 5 minutter på
Køge Station. Disse forhold har stor betydning for pendlere, som vil fravælge toget, hvis det er for langsomt eller
ikke til at regne med. Perronforlængelser på Haslev Station vil også medvirke til fremme regulariteten og i øvrigt
også fjerne det store sikkerhedsmæssige problem de nuværende krydsninger indebærer.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling



Center for Plan & Miljø indstiller, at det af administrationen udarbejde høringssvar sendes til Trafikstyrelsen.

Supplerende sagsfremstilling:

Seniorrådet bakker op om administrationens fine svar.

Beslutning

Godkendt med bemærkning om at høringssvaret skærpes i forhold til befolkningstilvækst og planer for banernes
sammenhæng samt sikkerhed på perronerne (niveaufri passage) i Haslev.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Trafikplan for den statslige jernbane, høring marts 2023

Høringssvar - Trafikplan for den statslige jernbane



Punkt 79: Beslutning om tilladelse til midlertidig adgang - Faxe Forsyning,
Karl Af Rises Vej

05.01.10-P19-20-23

Resume

Med denne sag orienterer administrationen om en tilladelse til en midlertidig adgang til Karl Af Rises Vej. Adgangen skal
benyttes til jordkørsel fra opgravning af kommende regnvandsbassin.

I forbindelse med etablering af nyt regnvandsbassin på matrikel 4a, Karise Gde., Karise blev der i 2022, givet en
midlertidig adgangstilladelse samme sted på fra Karl Af Rises Vej, men der er behov for en udvidelse af
regnvandsbassinet, hvorfor der er der søgt på ny.

Administrationen foreslår at give tilladelse til den midlertidige adgang på samme vilkår som i 2022.

Sagsfremstilling

Der blev i forbindelse med et kloakeringsprojekt i Karise udpeget en placering af regnvandsbassin på matrikel 4a Karise
Gde., Karise. Regnvandsbassinet blev etableret i 2022, men der er behov for en udvidelse, hvorfor der på ny er søgt om
tilladelse til midlertidig adgang fra Karl Af Rises Vej samme sted som sidst.

Det er forventet, at opstart kan ske i juni 2023, og det er forventningen, at adgangen skal benyttes i en periode på ca. 3
uger. Tilladelsen gives under forudsætning af, at der opnås landzonetilladelse.

Adgangen foreslås givet på følgende vilkår:

Adgangen godkendes til brug for midlertidig adgang til jord- og materialedepot i ovennævnte periode.
Adgangen placeres jf. fremsendt situationsplan.
Adgangen anlægges med 6,0 meters bredde i vejskel.
Adgangen etableres med 2,0 meter bred asfaltkant i hele adgangens bredde. Denne midlertidige adgang skal
bestilles hos Faxe kommune Park & Vejafdeling.
Udbedring af eventuelle skader på offentligt vejareal i umiddelbar nærhed af adgangen, herunder både rabat og
kørebane, retableres straks efter endt projekt.
Ca. 50 meter før adgangen i begge retninger opsættes vejskilte A99+UA31,2 (Advarselstavle anden fare med
undertavle jordkørsel) i begge retninger. Ansøger fører tilsyn med de opsatte skilte to gange dagligt jf.
bekendtgørelse om afmærkning af vejarbejder § 19. Eventuelle fejl skal udbedres straks.
Kørebanen skal fejes dagligt på det offentlige vejareal således, at vejen til enhver tid er farbar for øvrige trafikanter.
Samtlige udgifter til etablering af adgangen samt retablering af adgangsvej og rabatter afholdes af ansøgeren.
Tilladelsen er givet under forudsætning af, at der opnås landzonetilladelse til projektet.

Opstår der store eller trafikfarlige huller eller andre skader i vejareal eller rabat i umiddelbar nærhed af adgangen
undervejs i projektet, skal forholdende udbedres straks.

Samtlige udgifter til den midlertidige adgang afholdes af ansøger.



Lovgrundlag

Tilladelsen vil blive givet efter § 49 i Lov nr. 1520 af 27. december 2014 om Lov om offentlige veje m.v.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at der gives tilladelse som ansøgt.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Kortbilag - midlertidig adgang Karl Af Rises Vej

Midlertidig adgang Karl af Rises Vej 7A



Punkt 80: Beslutning om tilladelse til midlertidig adgang - Faxe Forsyning,
Drosselvej

05.01.10-P19-19-23

Resume

Med denne sag orienterer administrationen om en tilladelse til midlertidig adgang på Drosselvej i Karise. Adgangen skal
benyttes til jord- og materieldepot samt byggeplads på matrikel 14a Karise By, Karise i forbindelse med
spildevandskloakering på Jagtvej, Fasanvej og en del af Drosselvej med forventet opstart fra maj 2023 til 1. oktober 2023.

Administrationen foreslår at give tilladelse til den midlertidige adgang.

Sagsfremstilling

I forbindelse med spildevandskloakering på Jagtvej, Fasanvej og en del af Drosselvej er der udpeget en placering til jord-
og materieldepot samt byggeplads på matrikel 14a Karise By, Karise. Der er derfor søgt om tilladelse til midlertidig
adgang fra Drosselvej.

Det er forventet at opstart kan ske fra maj 2023, og det er forventningen at adgangen skal benyttes frem til 1. oktober
2023. Tilladelsen gives under forudsætning af, at der opnås landzonetilladelse. Den midlertidige adgang anlægges 6 meter
bred i skel.

I ansøgningen er det oplyst, at fra udgravningen af de kommende spildevandsledninger og brønde vil der forekomme
jordkørsel fra Jagtvej, Fasanvej og del af Drosselvej mellem Jagtvej og Køgevej, der påregnes ca. 420 m3, der svarer til
ca. 714 tons, som skal bortkøres over ca. 5 måneder. 3 stk. lastbiler pr. mdr.

Adgangen foreslås givet på følgende vilkår:

Adgangen godkendes til brug for midlertidig adgang til jord- og materialedepot samt byggeplads i ovennævnte
periode.
Adgangen placeres jf. fremsendt siturationsplan.
Adgangen anlægges med 6,0 meters bredde i vejskel.
Adgangen etableres med 2,0 meter bred asfaltkant i hele adgangens bredde. Denne midlertidige adgang skal
bestilles hos Faxe kommune Park & Vejafdeling. Alternativt kan der forsynes med køreplader. Det sikres, at
kørepladerne til enhver tid er forsvarligt placeret og ikke er til gene for trafikken eller bløde trafikanter.
Udbedring af eventuelle skader på offentligt vejareal i umiddelbar nærhed af adgangen, herunder både rabat og
kørebane, retableres straks efter endt projekt.
Ca. 50 m før adgangen i begge retninger opsættes vejskilte A99 + UA31,2 (Advarselstavle anden fare med
undertavle jordkørsel). Ansøger fører tilsyn med de opsatte skilte to gange dagligt jf. bekendtgørelse om
afmærkning af vejarbejder § 19. Eventuelle fejl skal udbedres straks.
Kørebanen skal fejes dagligt på det offentlige vejareal således, at vejen til enhver tid er farbar for øvrige trafikanter.
Samtlige udgifter til etablering af adgangen samt retablering af adgangsvej og rabatter afholdes af ansøgeren.
Tilladelse er givet under forudsætning af, at der opnås landzonetilladelse til projektet.

Opstår der store eller trafikfarlige huller eller andre skader i vejareal eller rabat i umiddelbar nærheden af adgangen
undervejs i projektet, skal forholdene udbedres straks.

Samtlige udgifter til den midlertidige adgang afholdes af ansøger.



Lovgrundlag

Tilladelsen vil blive givet efter §49 i Lov.nr. 1520 af 27. december 2014 om Lov om offentlige veje m.v.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at der gives tilladelse som ansøgt.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Midlertidig adgang Drosselvej

Kortbilag - midlertidig adgang Drosselvej



Punkt 81: Beslutning om tænding af springvand på Vinkældertovet i Faxe
og Torvet i Haslev

05.05.00-G01-3-23

Resume

I denne sag skal Teknik & Miljøudvalget tage stilling til om kommunens springvand på Vinkældertorvet i Faxe og på
Torvet i Haslev skal tændes.

Der har været forespørgsler om tændingen af springvandene, som sidste år besluttedes slukket på grund af de høje
energipriser. Derfor forelægges sagen til beslutning i Teknik & Miljøudvalget.

Sagsfremstilling

Teknik & Miljøudvalget besluttede på møde d. 8. juni 2022 pkt. 102, at kommunens springvand på hhv. Vinkældertorvet i
Faxe og på Torvet i Haslev slukkes og forbliver slukket. Beslutningen blev truffet som følge af de høje energipriser.

Energipriserne er stadig høje og udfordrer kommunens økonomi, hvorfor Teknik & Miljøudvalget på møde 13. april 2023
pkt. 60 besluttede en række besparelsestiltag til imødegåelse af forventet merforbrug til energi i 2023.

Der har været forespørgsler på at få tændt springvandene igen og da beslutningen fra 8. juni 2022 kan tolkes derhen, at det
alene gjaldt for 2022, rejses sagen igen med henblik på at få en ny beslutning om springvandene.

I 2021 brugte springvandene omkring 36.000kWt. Priserne på el svinger meget, men hvis strømmen beregnes med 2,5 kr.
pr. kWt betyder det, at strømmen alene koster i omegnen af 90.000 kr. årligt. Dertil skal lægges eventuelle
serviceringer/udskiftninger af pumper og styringer, som ikke er direkte beregneligt.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser, men en tænding af springvandene vil betyde, at der skal gennemføres
besparelser svarende til de udgifter, som det koster at tænde springvandene i 2023 idet energipriserne stadig ligger over
det som kommunen har budget til.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at springvandene på Vinkældertovet i Faxe og på Torvet i Haslev forbliver slukket af
hensyn til økonomien, indtil det besluttes at tænde igen.

Beslutning

Ikke godkendt. Udvalget besluttede at springvandene er tændt i sæsonen (juni - september).

Fraværende: Ingen.



Punkt 82: Godkendelse af anlægsregnskab Energioptimering kommunale
bygninger 2022

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Energioptimering kommunale bygninger 2022.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 6.000.000 0 6.000.000

Forbrug 5.444.248 0 5.444.248

Mindreforbrug 555.752 0 555.752

Anlægget er igangværende, dog er restbudgettet på byrådets møde den 23. marts i punkt 49 besluttet at indefryse.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er tilfaldet Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.



Beslutning

Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000004 - Energiopt. komm. bygn



Punkt 83: Godkendelse af anlægsregnskab Hjemmeplejen, forbedring af
faciliteter Søndergade12

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Hjemmeplejen, forbedring af faciliteter Søndergade12.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 2.500.000 2.500.000

Forbrug 2.637.864 2.637.864

Merforbrug -137.864 0 -137.864

Afvigelsen skyldes flere forskellige forhold, se bilaget for uddybende forklaring.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er finansieret via Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Beslutning



Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000033 - Hjemmepl. forb. faciliteter Søndergade 12



Punkt 84: Godkendelse af anlægsregnskab Udskiftning
installationer/lyskilder Kommunale Bygninger

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Udskiftning installationer/lyskilder Kommunale
Bygninger.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 5.746.523 0 5.746.523

Forbrug 5.204.287 0 5.204.287

Mindreforbrug 542.236 0 542.236

Mindreforbruget er på byrådsmødet den 23. marts i punkt 49, besluttet at indefryse.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er tilfaldet Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Beslutning



Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000008- Udskiftning installationer-lyskilder KBY



Punkt 85: Godkendelse af anlægsregnskab Byggemodning af storparceller
på Jens Chr. Skous Vej

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Byggemodning af storparceller på JC Skous Vej.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 3.300.000 0 3.300.000

Forbrug 2.381.162 0 2.381.162

Mindreforbrug 918.838 0 918.838

Mindreforbruget er begrundet i en højt anslået anlægsudgift kombineret med lave tilbud på opgaven.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er tilfaldet Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.



Beslutning

Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000061 - Byggemodning af storparceller på JC Skous Vej



Punkt 86: Godkendelse af anlægsregnskab Fælles om Forebyggelse -
ombygning

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Fælles om Forebyggelse - ombygning.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 2.600.000 0 2.600.000

Forbrug 2.589.223 0 2.589.223

Mindreforbrug 10.777 0 10.777

Afvigelsen giver ikke anledning til bemærkninger.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er tilfaldet Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.



Beslutning

Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000063 - Fælles om forebyggelse - ombygning



Punkt 87: Godkendelse af anlægsregnskab Asfalt

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Asfalt.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 35.200.000 0 35.200.000

Forbrug 37.628.079 406.738 37.221.341

Merforbrug -2.428.079 -406.738 -2.021.341

Der er et samlet merforbrug på godt 2 mio. kr. som skyldes store prisstigninger på asfalt, som først kendes i december og i
marts året efter samt mange udgifter til lapninger/reparationer af huller samt vejstriber som er også er steget i pris , men
som også er behovsbestemt og hvor det endelige omfang således ikke kan planlægges/forudses.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er finansieret via Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Beslutning



Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000019 - Asfalt



Punkt 88: Godkendelse af anlægsregnskab Nye stibelægninger, cykelstier

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Nye stibelægninger, cykelstier.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 2.700.000 0 2.700.000

Forbrug 2.735.975 0 2.735.975

Merforbrug -35.975 0 -35.975

Der er ikke bemærkninger til forbruget.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er finansieret via Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.



Beslutning

Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000022 - Nye stibelægninger, cykelstier



Punkt 89: Godkendelse af anlægsregnskab Pulje til cykelstier

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Pulje til cykelstier .

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 8.582.358 0 8.582.358

Forbrug 8.660.541 0 8.660.541

Merforbrug -78.183 0 -78.183

Ingen bemærkninger til afvigelsen.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er finansieret via Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Beslutning



Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000023 - Pulje til cykelstier



Punkt 90: Godkendelse af anlægsregnskab Renovering af fortove

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Renovering af fortove.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 8.948.608 0 8.948.608

Forbrug 9.351.512 0 9.351.512

Merforbrug -402.904 0 -402.904

Der er et merforbrug på godt 0,4 mio .kr. som svarer til 4,5% i merforbrug. Dette kan primært henføres til ekstraudgifter
på flere strækninger.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er finansieret via Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Beslutning



Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000026 - Renovering af fortove



Punkt 91: Godkendelse af anlægsregnskab Udskiftning af gadelys til LED

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Udskiftning af gadelys til LED.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 11.405.328 0 11.405.328

Forbrug 11.650.395 0 11.650.395

Merforbrug -245.067 0 -245.067

Ingen bemærkning til afvigelsen.

Der er nu fuld LED belysning på kommunens veje og stier.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er finansieret via Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Beslutning



Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000054 - Udskiftning af gadelys LED



Punkt 92: Godkendelse af anlægsregnskab Lysregulering Bråbyvej og
Grøndalsvej Haslev

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Lysregulering Bråbyvej og Grøndalsvej Haslev.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 1.500.000 0 1.500.000

Forbrug 1.954.842 0 1.954.842

Merforbrug -454.842 0 -454.842

Merforbruget skyldes flere forhold – herunder viste detailprojekteringen, at det var nødvendigt at ekspropriere større
arealer end forventet, hvilket medførte øgede udgifter til arealerstatninger og erstatninger i øvrigt

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er finansieret via Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.



Beslutning

Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000065 - Lysregulering Bråbyvej og Grøndalsvej i Haslev



Punkt 93: Godkendelse af anlægsregnskab Fortov/cykelsti til
Kommunegården

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Fortov/cykelsti til Kommunegården.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 2.000.000 0 2.000.000

Forbrug 2.063.671 0 2.063.671

Merforbrug -63.671 0 -63.671

Afvigelsen på under 3% giver ikke anledning til bemærkninger.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er finansieret via Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.



Beslutning

Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000067 - Fortov-cykelsti til Kommunegården



Punkt 94: Godkendelse af anlægsregnskab Renovering af broer og
bygværker

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Renovering af broer og bygværker.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 20.395.766 0 20.395.766

Forbrug 15.842.054 0 15.842.054

Mindreforbrug 4.553.712 0 4.553.712

Der er intet yderligere at bemærke.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er tilfaldet Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.



Beslutning

Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000018 - Renovering af broer og bygværker



Punkt 95: Godkendelse af anlægsregnskab Byggemodning

00.30.00-Ø00-17-22

Resume

I denne sag skal der tages stilling til anlægsregnskab vedrørende Byggemodning 2022.

Sagsfremstilling

Det fremgår af kommunens gældende "Principper for økonomistyring - Bilag 7.1", at der skal aflægges særskilt
anlægsregnskab i følgende tilfælde:

Bruttoudgift udgør 2 millioner kr. eller mere.

Regnskab afviger mere +/- 30 % fra bevillingen.

Det i øvrigt er fastsat som et krav i forbindelse med anlægsbevillingen.

Regnskabets hovedtal kan opgøres således (regnskabet med bemærkninger er vedlagt som bilag):

Udgifter Indtægter I alt

Bevilling 4.000.000 0 4.000.000

Forbrug 3.867.359 0 3.867.359

Mindreforbrug 132.641 0 132.641

Afvigelsen giver ikke anledning til bemærkninger. Mindreforbruget er på byrådets møde den 23. marts i punkt 49,
besluttet at indefryse.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser, idet anlægsprojektet er afsluttet i 2022.

Differencen mellem forbrug og bevilling er tilfaldet Faxe Kommunes kassebeholdning i forbindelse med
regnskabsafslutningen for 2022.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Beslutning



Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Bilag

TMU 2000000001 - Byggemodning



Punkt 96: Orientering om håndtering af opsuget regnvand fra
regnvandsbrønde

05.01.13-P20-3-22

Resume

I denne sag orienteres Teknik & Miljøudvalget om håndtering af opsuget regnvand fra sandfang i regnvandsbrønde.

Teknik & Miljøudvalget har besluttet at få belyst tilstanden af det vand, som opsuges fra sandfang i regnvandsbrønde
langs kommunens veje samt en beregning af de økonomisk konsekvenser ved at køre det opsugede vand til
regnvandsbassiner/renseanlæg.

Prøverne viser overskridelser af vandkvalitetskravene og derfor skal det opsugede vand køres til regnvandsbassin eller
renseanlæg/spildevandskloak, hvilket afgøres af miljømyndigheden

Sagsfremstilling

Teknik & Miljøudvalget besluttede 3. maj 2022 pkt. 79 at få belyst tilstanden af det vand, som opsuges fra sandfang i
regnvandsbrønde langs kommunens veje ved stikprøveanalyser af opsuget vand samt en beregning af de økonomiske
konsekvenser ved at køre det til regnvandsbassiner/rensningsanlæg.

Der er foretaget stikprøver af opsuget vand af sandfang i 10 regnvandsbrønde på Vordingborgvej den 14. marts 2023.
Prøverne er udtaget og analyseret af eksternt analysefirma. Se bilag med liste over brønde. Prøverne af det opsugede
regnvand har kostet 41.570 kr.

Vandet er undersøgt for de betydeligste PAH-ere. Prøverne af det opsugede regnvand viser, ifølge miljøafdelingen,
overskridelser af vandkvalitetskravene på ca. halvdelen af stofferne. Overskridelserne kan henføres til, at vandet har løbet
på vejbelægningerne. Se vedhæftede analyseresultater samt bilag med Miljøstyrelsens basisviden om PAH.
Miljøafdelingen oplyser endvidere, at de finder det meget problematisk at lede dette forurenede vand tilbage til
vejbrøndene - og hvis det skulle ledes tilbage, så ville det fordre en tilladelse, som ikke vil kunne gives på grund af
miljømål i recipienten. Løsningen er derfor, at det opsugede vand køres til regnvandsbassin eller
renseanlæg/spildevandskloak. Det er miljømyndigheden, som skal give tilladelse til, hvor det opsugede vand konkret skal
køres hen.

De økonomiske konsekvenser ved at køre det opsugede vand til fx regnvandsbassiner vurderes at beløbe sig til 5 kr. ekstra
pr. sandfangsbrønd. Der renses ca. 4.400 sandfangsbrønde, årligt i alt 22.000 kr. ekstra årligt.

Det faste opsugede stof fra brøndene køres fortsat i samme fraktion som gadeopfej.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser, idet beslutningsindstillingen lægger op til, at merudgiften på 5 kr. pr.
brønd holdes indenfor budgettet, og at budgetbalancen sker ved reduceret aktivitetsniveau. Det skønnes, at der skal
anvendes 22.000 kr. årligt på at køre det opsugede vand til regnvandsbassiner eller renseanlæg/spildevandskloak.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling



Center for Ejendomme indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Miljøstyrelsens publikation med basisviden om PAH

Brøndliste vandprøver

Samlet oversigt prøveresultater



Punkt 97: Orientering om Faxe Kommunes ønske om at tilbyde gratis
omlægningstjek af konventionelt landbrug

09.00.00-G01-2-22

Resume

Som led i den grønne omstilling i landbruget har Center for Plan & Miljø fået mulighed for at bistå administrativt til, at
Innovationscenter for Økologisk Landbrug (ICOEL) vil tilbyde alle landbrug, med mere end 2 ha jord et gratis og
uforpligtende omlægningstjek. Selve omlægningstjekket udføres af ICOEL uafhængigt af kommunen og kommercielle
interesser.

Sagsfremstilling

I Faxe Kommune dækker landbrug næsten 2/3 af kommunens areal, og med en udledning på ca. 80.000 t CO2 står
landbruget for omkring 29 % af den samlede udledning i kommunen.

Mulighederne for at reducere landbrugets klimapåvirkning ses især inden for skovrejsning, udtagning af lavbundsjorde og
grøn omstilling. Faxe Kommunes muligheder for at begrænse landbrugets udledning af drivhusgas vil især være med
henblik på at indgå i dialog og partnerskaber med landbruget. En konstruktiv start på denne dialog og partnerskab med
landbruget kunne ske gennem et, for landmanden, gratis økologisk omlægningstjek.

Et stort flertal i folketinget indgik i 2021 "Aftale om grøn omstilling af dansk landbrug". I denne aftale står der at:
”Aftaleparterne er enige om, at økologi er en vigtig brik i den grønne omstilling af landbruget. En øget omlægning til
økologisk arealanvendelse vil fremme en produktion med færre sprøjtemidler og færre udledninger pr. hektar til gavn for
klima, miljø, drikkevand og natur. Såfremt det økologiske areal i Danmark fordobles, skønnes det at føre til en
drivhusgasreduktion på 0,5 mio. t. CO2”. Derfor finder Center for Plan og Miljø argumenter for at bistå ICOEL med deres
omlægningstjek.

I Kommuneplan 2021 fremgår det af delmål 8.4 (side 60): ”… Derfor arbejder vi på, at gøre os attraktive for små
iværksættere inden for landbruget, så vi kan fremme den korte vej fra jord til bord og hjælpe efterspørgslen på lokale
økologiske fødevarer på vej.” Det øgede fokus på økologi og lokale varer kan betyde, at omlægning til økologi kan give
bedre mening for den enkelte landmand.

Ud over at kunne få indflydelse på den grønne omstilling kan et økologisk omlægningstjek også medvirke til at beskytte
vores grund- og drikkevand, og bidrage til større biodiversitet i vores fælles natur.

Innovationscenter for Økologisk Landbrug tilbyder gratis omlægningstjek til alle landmænd med mere end 2 ha jord.
Omlægningstjekket giver den enkelte landmand, gartner eller frugtavler et overblik over, hvad en omlægning til økologisk
produktion vil betyde på den konkrete ejendom.

Erfaringen fra andre kommuner har vist, at omkring 10 % af alle landbrug takker ja tak til et omlægningstjek. Ud af disse
er det ca. halvdelen, der efterfølgende ønsker at omlægge til økologi.

I 2022 var den økologiske andel af landbrugsarealet i Faxe Kommune på 3,5 %. Landsgennemsnittet lå på 11,7 %.



Der er tale om uvildig rådgivning, der giver indblik i, om omlægning er rentabelt. Landbruget gør efterfølgende brug af
egen rådgiver, og Faxe Kommune binder sig ikke til yderligere opgaver.

Faxe Kommunes bidrag er at identificere de landbrug, der skal modtage et brev med tilbuddet, udarbejde brevet og sende
dette via e-boks. Ressourceforbruget til dette anslås at være af begrænset omfang. Derudover kan der blive tale om en
betaling på maksimalt 15.000 kr. til Innovationscenter for Økologisk Landbrug for udgifter i forbindelse med besøg på
interesserede landbrug. Administrationen foreslår, at udgiften bliver finansieret af Natur & Miljøs driftsmidler.

Det er administrationens vurdering, at tilbuddet vil være en hjælp til landmænd, der overvejer at omlægge til økologi.
Derudover vurderer administrationen, at et gratis økologitjek vil hjælpe medarbejderne med at skabe dialog omkring
partnerskaber om klimatiltag.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan og Miljø indstiller, orienteringen tages til efterretning.

Supplerende sagsfremstilling

Seniorrådet finder, at det er et godt initiativ.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Ingen.

Bilag

tilbud om gratis omlægningstjek af konventionelt landbrug



Punkt 98: Orientering om tilsynsindberetning 2022 for virksomheder og
landbrug

09.00.00-K07-2-22

Resume

Med denne sag orienterer administrationen om indberetning af miljøtilsyn til Miljøstyrelsen i 2022.

Indberetningen omfatter de miljøtilsyn, der i 2022 er udført på virksomheder og husdyrbrug, meddelte miljøgodkendelser,
de håndhævelser der er givet og den brugerbetaling, som administrationen har opkrævet i forbindelse med tilsyn og
godkendelser.

Administrationen har meddelt 4 miljøgodkendelser, og der er udført 60 basistilsyn, 16 prioriterede tilsyn og 65
kampagnetilsyn. I forbindelse med tilsynene er der i 2022 meddelt 0 påbud, 9 indskærpelser og 13 henstillinger.

Sagsfremstilling

Faxe kommune fører tilsyn med, at virksomheder og husdyrbrug i kommunen, overholder miljøbeskyttelsesloven og
husdyrbrugloven, samt de regler, der er fastsat med hjemmel i lovene.

Miljøtilsynsbekendtgørelsen fastsætter hvilke typer tilsyn, der skal udføres, og med hvilke frekvenser de forskellige
virksomheder og husdyrbrug skal have tilsyn. I Faxe Kommune er der ca. 270 virksomheder og husdyrbrug omfattet af
miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Der er som udgangspunkt tre typer af miljøtilsyn: Basistilsyn, prioriterede tilsyn og kampagnetilsyn.

Basistilsyn

De virksomheder og husdyrbrug, der skal føres periodisk tilsyn med, er inddelt i tre kategorier: Kategori 1a, 1b og 2.
Virksomheder og husdyrbrug i kategori 1a og 1b (godkendelsespligtige) skal minimum hvert 3. år have et basistilsyn,
hvor de samlede miljøforhold gennemgås. Virksomheder og husdyrbrug i kategori 2 skal have et basistilsyn minimum
hvert 6. år.

Prioriteret tilsyn

Prioriterede tilsyn er målrettede ekstra miljøtilsyn, der omfatter alle kategorier. Behovet for disse fastlægges på baggrund
af en miljørisikovurdering. De prioriterede tilsyn kan være enten et samlet tilsyn eller et deltilsyn, der er målrettet de
områder eller aktiviteter, der i miljørisikovurderingen er årsag til tilsynet.

Kampagnetilsyn

Som en del af kommunens miljøtilsynsarbejde skal vi udføre to årlige tilsynskampagner. Tilsynskampagnen kan f.eks.
være rettet mod en branche, et specifikt miljøtema eller et geografisk område.

Kampagne 1: Tilsyn med omfangsdræn på beholdere



På baggrund af tidligere sager med forurening i omfangsdræn og defekte bunde i både nye og gamle oplagstanke er det
vurderet hensigtsmæssigt at undersøge et udvalg af beholdere til oplag af gylle, afgasset biomasse eller spildevandsslam,
for lignende defekter med henblik på at forhindre forurening til det omkringliggende vandmiljø.

Kampagnen omfattede beholdere til gylle, afgasset biomasse eller spildevandsslam på 26 landbrug og virksomheder.
Omfangsdrænene blev undersøgt for forurening, der kunne indikere defekte beholdere. Resultatet af kampagnen var, at
ingen af beholderne havde forurening i omfangsdrænet. Kun et sted var der mistanke om forurening, men som heldigvis
viste sig at være falsk alarm.

Kampagne 2: Undersøgelse af virksomheder i industrikvarteret i Haslev

Der har i en længere periode været problemer med olie i regnvandsledningen fra industrikvarteret i Haslev. Ved 2 tidligere
kampagner har vi gennemgået spildevandsforholdene for fejlkoblinger på virksomheder i industrikvarteret, som vi
allerede førte tilsyn med, og som vi vidste håndterede olieprodukter.

I denne kampagne har vi foretaget et tilsyn på alle de virksomheder i området, vi normalt ikke fører tilsyn med. På den
baggrund har vi fået skabt et overblik over hvilke aktiviteter, virksomhederne har, deres spildevandsforhold og om de
håndterer produkter, der kunne være relevante i forhold til forureningen i regnvandsledningen.

Kampagnen omfattede 41 virksomheder i industrikvarteret i Haslev. På baggrund af kampagnen skal 18
virksomheder/ejendomme undersøges nærmere for spildevandsforhold og fejlkoblinger. Samtidig har vi fundet 8 nye
virksomheder, der er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Tilsynsindberetning

Center for Plan & Miljø udarbejder én gang årligt en tilsynsindberetning til Miljøstyrelsen, hvoraf det fremgår i hvilket
omfang, der er meddelt miljøgodkendelser og ført tilsyn med virksomheder og husdyrbrug. Af tilsynsindberetningen
fremgår det bl.a. hvor mange håndhævelser om miljøforhold, der er givet i årets løb, samt den brugerbetaling der er
opkrævet.

I 2022 opnåede vi tilsynsmålene, jf. miljøtilsynsbekendtgørelsen. Vores to kampagner har gjort, at vi endda ligger lidt
over målene.

Center for Plan & Miljø har i 2022 meddelt 4 nye miljøgodkendelser/tilladelser omfattet af brugerbetaling, til
virksomheder og husdyrbrug. Der er ikke meddelt nogen revurdering af eksisterende miljøgodkendelser. Der er udført 60
basistilsyn, 16 prioriterede tilsyn og 65 kampagne tilsyn.

I forbindelse med tilsynene, er der i 2022 meddelt 0 påbud, 9 indskærpelser, 13 henstillinger og ingen politianmeldelser.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.



Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Tilsynsindberetning 2022



Punkt 99: Orientering om miljøgodkendelse/miljøvurdering (VVM) jagt og
oplevelsesbane Jomfruens Egede

09.02.11-P19-1-21

Resume

I forlængelse af Teknik & Miljøudvalgets behandling af pkt. 51 ”Orientering om miljøgodkendelse af Lystrup Skydebane”
den 13. april 2023 blev det besluttet, at Teknik & Miljøudvalget inviterer til dialog med et par repræsentanter for
Initiativgruppen mod Skydecenteret i Åstrup Skov og Bosted Danmark på sit møde i juni.

Som forberedelse til mødet ønsker udvalget en orientering om høringsprocessen for miljøkonsekvensvurderingen/VVM-
tilladelsen og miljøgodkendelsen samt en redegørelse for, hvordan støjberegninger er foretaget.

Sagsfremstilling

Proces vedrørende udarbejdelse af miljøkonsekvensrapport og VVM-tilladelse

Den 14. oktober 2021 vedtog Faxe Byråd Lokalplan 1200-41 Aktivitetspark på og omkring Jomfruens Egede,
kommuneplantillæg og miljørapport. Samtidig vedtog byrådet en samlet miljøkonsekvensvurdering med en tilhørende
VVM-tilladelse. Formålet med lokalplanen er at give mulighed for etablering af en ny turistdestination på og omkring
Jomfruens Egede og samtidig sikre, at stedets bevaringsværdier og godsets primære drift som land- og skovbrug kan
fortsætte.

Miljøkonsekvensvurderingen og VVM-tilladelsen er udarbejdet efter miljøvurderingsloven. Lokalplan,
kommuneplantillæg og miljørapport er udarbejdet efter planlovens bestemmelser herom.

Der blev i perioden 1. juni 2021 til 10. august 2021 afholdt en samlet offentlig høring af planforslagene, miljørapport,
miljøkonsekvensvurdering og udkast til VVM-tilladelse. Høringen blev efter planlovens regler sendt til ejere, lejere og
brugere i lokalplanområdet og til naboer med grunde grænsende direkte op til lokalplanområdet samt til naboer på
Lystrupvej, hvor der måtte forventes en væsentlig forandring i trafikken, samt til naboer, som i henhold til VVM-
redegørelsens støjberegninger ville blive belastet med det højeste støjniveau, der var ønsket på 67dB. Dette støjniveau er
3 dB under det den maksimale grænseværdi for nye skydebaner på 70 dB.

Høringen blev ligeledes offentliggjort på kommunens hjemmeside, og der blev efter vanlig procedure i Faxe Kommune
afholdt et borgermøde.

Det er på baggrund af det udarbejdede planmateriale med miljørapport og den udarbejdede miljøkonsekvensvurdering
vurderet, at der ikke var andre parter.

Det fremgår af miljøkonsekvensrapporten, at jagt- og oplevelsesbanen skal overholde det fastsatte maksimale støjniveau
på 67 dB ved nærmeste naboer. Det er samtidig i VVM-tilladelsen oplyst, at jagtbanen skal have miljøgodkendelse.
Denne vil stille relevante vilkår til banens drift, åbningstid med videre.

Proces vedr. udarbejdelse af miljøgodkendelse

Faxe Kommune modtog i august 2022 en fuldt oplyst ansøgning om miljøgodkendelse til etablering og drift af
skydebanen i Åstrup Skov, som er en del af den planlagte Jomfruens Egede Aktivitetspark.



Når der søges om miljøgodkendelse til en udendørs skydebane, så er der krav om, at der skal medfølge en beregning af
det samlede støjniveau i de mest støjbelastede punkter i naboområderne.

En beskrivelse af grundlag for udarbejdelse af støjberegninger, fastsættelse af grænseværdi og skydetider fremgår af
vedhæftet bilag 1.

På baggrund af den fremsendte ansøgning er der blevet udarbejdet et udkast til en miljøgodkendelse. I henhold til
Miljøstyrelsens miljøgodkendelsesvejledning skal et udkast til afgørelse sendes i partshøring hos ansøger og andre
eventuelle parter. Udkastet til miljøgodkendelse har derfor været sendt i partshøring hos dels ansøger og dels hos
nabobeboelse til den planlagte skydebane.

Partshøring i forbindelse med miljøgodkendelsen

Forvaltningsloven indeholder ikke nogen definition af, hvem der skal anses for part i en sag. Det er almindeligt antaget, at
partsbegrebet omfatter ansøger og andre, der har en væsentlig og individuel interesse i sagens udfald. Der lægges vægt på,
hvor væsentlig den pågældendes interesse i sagen er, og hvor nært denne interesse er knyttet til sagens udfald.

Den væsentligste påvirkning fra en skydebane er støj, og der kan være mange, som bliver berørt af støj fra en skydebane.
Punktberegninger og støjudbredelseskort i en støjberegning kan vise i hvilket omfang, de enkelte boliger bliver berørt. Et
højere støjniveau kan dog adskille nogle ejendomme/omboende fra et større antal omboende, der bliver berørt i mindre
grad. Det er således ikke nødvendigvis afstanden mellem en skydebane og nabobeboelse, der er afgørende for, om en
nabo kan få konkrete og væsentlige påvirkninger.

I forbindelse med partshøring af udkastet til miljøgodkendelse i den aktuelle sag er oplysninger om støjbelastning og –
udbredelse derfor lagt til grund for at vurdere, hvilken personkreds der særligt og mere væsentligt berøres.

Ud over de to mest støjbelastede nabobeboelser til skydebanen ligger der en række beboelsesejendomme i området
omkring Åstrup Skov. I henhold til ovenstående beskrivelse af partsbegrebet, så må de to mest støjbelastede boliger
(inden for den grønne linje i kortet i vedhæftet bilag 2) betragtes som parter.

I Miljøstyrelsens vejledning om skydebaner er det anført, at støjen ved godkendelse af nye skydebaner skal vurderes og
synliggøres i form af optegning af et støjkonsekvensområde, hvis ydre grænse afspejler skudstøj på 60 dB(A). På
baggrund af den udførte støjberegning er det derfor vurderet, at også en videre kreds end disse to beboelsesejendomme er
mere støjmæssigt berørt og dermed kan betragtes som parter, idet miljøgodkendelsen blandt andet fordrer
støjudbredelseskort, hvis ydre grænse afspejler skudstøj på 60 dB(A). Også nabobeboelse inden for den blå
støjudbredelseslinje (bilag 2) er derfor blevet partshørt. Uden for denne linje, er det vurderet, at støjudbredelsen og –
niveauet vil være af en karakter, der ikke er at betragte som væsentlig og individuel.

Sammenhæng mellem Miljøkonsekvensvurdering/VVM-tilladelse og miljøgodkendelse i forhold til støj

Miljøkonsekvensvurderingen inddrager støj fra de samlede projekter i aktivitetsparken, herunder en vurdering af de
kumulative gener fra alle dele af projektområdet. Uanset den udarbejdede miljøkonsekvensvurdering skal der meddeles en
miljøgodkendelse i henhold til miljøbeskyttelsesloven. Denne regulerer og fastsætter specifikke vilkår for indretning og
drift af skydebanen, herunder skydetider.

Miljøkonsekvensvurderingen og VVM-tilladelsen udarbejdet for det samlede projekt ligger ligeledes til grund for
behandlingen af ansøgningen om miljøgodkendelse.



Miljøstyrelsens vejledning foreskriver, at der ved ansøgning om miljøgodkendelse skal ske en vurdering og synliggørelse
i form af optegning af et støjkonsekvensområde, hvis ydre grænse afspejler skudstøj på 60 dB(A). Høring af
planforslagene, miljørapport, miljøkonsekvensvurdering og udkast til VVM-tilladelse er blandt andet sket efter planlovens
regler samt til naboer, som i henhold til VVM-redegørelsens støjberegninger ville blive belastet med det højeste
støjniveau på 67dB.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Bilag 1 - Grundlag for udarbejdelse af støjberegninger samt fastsættelse af grænseværdi og skydetide

Bilag 2 - støjudbredelseskort

Bilag 3 - Uddrag fra Miljøkonsekvensrapport af Jomfruens Egede aktivitetspark

Bilag 4 Oversigt over politiske behandlinger JE Aktivitetspark



Punkt 100: Orientering om proces for behandling af ansøgning om
gyllebeholder

01.03.03-P19-162-21

Resume

Med denne sag gives et overblik over relevant lovgivning ved ansøgning om gyllebeholdere og en beskrivelse af, hvordan
sagsforløbet er, når der ansøges om nye beholdere.

Sagsfremstilling

Ansøgninger om gyllebeholdere behandles efter landzonebestemmelserne i planloven, hvis beholderen ønskes placeret
uden tilknytning til eksisterende byggeri. Alt efter hvor gyllebeholderen placeres, og hvad den skal bruges til, skal
beholderen behandles efter én af tre nedenstående paragraffer i planloven.

§ 36 stk. 1, nr. 3: Byggeri, der er erhvervsmæssigt nødvendigt for driften af den pågældende landbrugsejendom,
landbrugsbedrift, bortset fra husdyranlæg, eller skovbrugsejendom eller for udøvelse af fiskerierhvervet, jf. dog stk.
2.
§ 36. stk. 2: Stk. 2. Der kræves dog tilladelse efter § 35, stk. 1, for så vidt angår beliggenheden og udformningen af
bygninger som omhandlet i stk. 1, nr. 3 og 14, der opføres uden tilknytning til ejendommens hidtidige
bebyggelsesarealer. […] For så vidt angår gyllebeholdere, skal der meddeles tilladelse til en af hensyn til
markdriften ønsket placering, medmindre væsentlige hensyn til landskab, natur og miljø samt naboer afgørende
taler imod placeringen. En tilladelse skal være betinget af, at gyllebeholderen afskærmes med beplantning, og at
gyllebeholderen skal fjernes, når den ikke længere er nødvendig for driften.
§ 35 stk. 1: I landzoner må der ikke uden tilladelse fra kommunalbestyrelsen foretages udstykning, opføres ny
bebyggelse eller ske ændring i anvendelsen af bestående bebyggelse og ubebyggede arealer, jf. dog §§ 5 u og 36-
38. […].

Når kommunen modtager en ansøgning om en placering af en ny gyllebeholder, vil kommunen sammen med ansøger
undersøge mulige placeringer. Her kigges særligt på nedenstående hensyn:

At der er fornuftig infrastruktur, så store lastbiler ikke bliver ledt ad små veje igennem tætbefolkede områder
At beholderen placeres op ad eksisterende beplantning eller lignende afskærmning
At området ikke er udpeget som særligt sårbart, for eksempel i forhold til landskab
At der er tilstrækkelig afstand til naboer.

Herudover skal det sikres, at øvrige lovgivninger tages med på råd således, at der ikke arbejdes med en placering, som
ikke er mulig efter anden lovgivning.

I vedhæftede notat er en nærmere uddybning af lovgrundlag og proces for behandling af ansøgninger.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

  



Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Redegørelse for sagsbehandling og proces for gyllebeholdere.pdf



Punkt 101: Meddelelser

00.01.00-P35-7-21

Sagsfremstilling

Borgmesterbrev vedrørende partnerskabsaftale om Klimaalliancen.

Orientering om indsats for at genskabe sunde bestande af rovfisk i brakvand: I vandmiljøet omkring Sydsjælland
lever verdens mest saltstærke bestande af gedder og aborrer. Fisk som egentlig er ferskvandsfisk, men som gennem
årtusinder har tilpasset sig livet i brakvand med den saltkoncentration, som findes lige i denne del af Danmark, hvor
Østersøens vand møder Kattegat. De særlige brakvandsrovfisk er næsten helt forsvundet, og derfor har Faxe
Kommune sammen med andre myndigheder og interessenter udarbejdet en faglig anbefaling med målsætninger og
tiltag, som kan genskabe de helt særlige gedder og aborrer. Den faglig anbefaling sendes af borgmestrene fra de
seks involverede kommuner til miljøminister Magnus Heunicke og fiskeriminister Jacob Jensen.

Økonomi

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Beslutning

Administrationen orienterede om:

Olieforurening på Terslev Skolevej 36.

Plan DK2020 godkendt af C40.

Møde med Banedanmark om sikkerhed på Haslev station.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Borgmesterbrev om Klimaalliancen

Borgmesterhenvendelse til ministre vedr. Rovfiskene tilbage til brakvandet_endelig version fra projektgruppen_med Faxe
logo



Punkt 102: Lukket: Lukkede meddelelser

00.01.00-P35-7-21



Punkt 103: Digital godkendelse af Teknik & Miljøudvalgets referat den 3.
maj 2023

00.01.00-P35-8-21

Sagsfremstilling

Digital underskrivning af protokollen fra Teknik & Miljøudvalgets møde den 3. maj 2023.

Når referatet er tilgængeligt i First Agenda, skal Teknik & Miljøudvalgets medlemmer hver især foretage en godkendelse i
First Agenda.

Beslutning

Fraværende: Ingen.
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